



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021

ESTADO DO PARANÁ

LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021										PARCELA	1	DATA	25/11/2024 - seg
MUNICÍPIO:		TRES BARRAS DO PARANA				CÓDIGO SAM MUNIC.: 337		SAM	57	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO:		PINTURA EXTERNA E SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA						Lote	1	Nº	206/2024	Nº	
FIRMA EMPREITEIRA:		CONSORA CONSTRUTORA LTDA			CNPJ:	46.812.148/0001-21			DATA:	13/08/2024	DATA		
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS										ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato	
GLOBAL - LOTE 1													
1	1	561	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		-				-	-	-	-	
	1.1	550	SERVIÇOS PRELIMINARES		-				-	-	-	-	
	1.1.1		LIMPEZA DE TERRENO, DESTOCAMENTO E DEMOLIÇÕES		-				-	-	-	-	
	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	775,00	100,00%	3,29%	3,29%	9,72	7.533,00	7.533,00	-	
	1.2		ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS		-				-	-	-	-	
	1.2.3		PLACA DE IDENTIFICAÇÃO / LETREIRO		-				-	-	-	-	
	00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UN	1,00	100,00%	1,45%	1,45%	3.325,18	3.325,18	3.325,18	-	
	x		SERVIÇOS EXTRAS - SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRACAO DA OBRA		-				-	-	-	-	
	COMP57_01_01	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, 30 UNIDADES COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	UNXMES	24,00	16,67%	2,27%	0,38%	216,23	864,92	5.189,52	4.324,60	
2	6	566	COBERTURA		-				-	-	-	-	
	6.1		MANUTENCAO / REPAROS - COBERTURA		-				-	-	-	-	
	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	670,00	100,00%	1,93%	1,93%	6,58	4.408,60	4.408,60	-	
	6.5		TELHA METALICA		-				-	-	-	-	
	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019	M2	670,00		25,37%		86,71	-	58.095,70	58.095,70	
	6.11		CALHAS		-				-	-	-	-	
	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	122,36		10,69%		200,04	-	24.476,89	24.476,89	
	6.13		RUFOS		-				-	-	-	-	
	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	205,78		5,55%		61,74	-	12.704,86	12.704,86	
3	10	570	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS		-				-	-	-	-	
	10.1		REVESTIMENTOS E ISOLAMENTOS DE PAREDES E TETOS		-				-	-	-	-	
	10.1.3		EMBOCO		-				-	-	-	-	
	87809	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	M2	775,00		10,43%		30,83	-	23.893,25	23.893,25	
	10.4		PINTURAS		-				-	-	-	-	

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato
	10.4.4		MONOCAMADAS		-				-	-	-	-
	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	3.100,00		6,55%		4,84	-	15.004,00	15.004,00
	10.4.7		FUNDO PREPARADOR		-				-	-	-	-
	88413	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M2	1.550,00		4,26%		6,30	-	9.765,00	9.765,00
	10.4.11		PINTURA EM PAREDES / ALVENARIA		-				-	-	-	-
	88428	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. DUAS CORES. AF_06/2014	M2	1.550,00		28,21%		41,68	-	64.604,00	64.604,00
TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :				% PREVISTO :	7,04%	% EXECUTADO :		7,04%	SOMAS	16.131,70	229.000,00	212.868,30

OBSERVAÇÕES :	Valor Total do Contrato:	R\$229.000,00	
	Medição Acumulada:	16.131,70	
	Total Anterior:	-	
	Valor e % executado desta Medição :	R\$16.131,70	7,04 %
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):			
CONSORA CONSTRUTORA LTDA FÁBIO ROBERTO SORANSO CREA PR 162.728/D PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA Jean Carlos de Lima ENGº CIVIL - CREA PR 167397/D PREFEITO MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA GERSO FRANCISCO GUSO			